(iinal
orstodos

Ehwenmublico:

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2018 y 2017

(Pesos)
MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

14,637,225
6,960,987
9,581,144

0
0
0
100,000

31,279,356

0

0
102,850,103
1,723,203
16,995
-102,691
543,500

0

0

105,031,110

136,310,466

23,114,465
5,876,542
9,067,677

0
0
0
100,000

38,158,684

0

0
67,364,825
668,031
16,995
-7,057

0

0

0

68,042,794

106,201,478

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciébn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

48,318,772
0

0

0

0
4,086,139
0

0

52,404,912

[eNeNeNolNoNol

0

52,404,912

24,010,774
24,010,774
0

0
59,894,780
32,451,563
19,306,640
0

0
8,136,577
0

0
0

83,905,554

136,310,466

51,556,802
0

0

0

0
4,157,778
0

0

55,714,580

[eNeNeNolNoNel

0

55,714,580

24,010,774
24,010,774
0

0
26,476,123
-394,581
19,701,221
0

0
7,169,484
0

0
0

50,486,897

106,201,478

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. GLORIA INES RENDON GARCIA

PRESIDENTA MUNICIPAL

LIC. OMERO GUERRERO GARCIA
REGIDOR SINDICO

C. JAIME AGUILAR VELAZQUEZ
ENCARGADO DE LAS FINANZAS PUBLICAS




