

## Estado de Situación Financiera Al 30 de Junio de 2018 y 2017 (Pesos) MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.



CONCEPTO	Año 2018	2017	CONCEPTO	Año 2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	14,637,225	23,114,465	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	48,318,772	51,556,802
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios	6,960,987 9,581,144	5,876,542 9,067,677	Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	9,561,144	9,007,077	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	4,086,139	4,157,778
Otros Activos Circulantes	100,000	100,000	Provisiones a Corto Plazo	0	0
		,	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	31,279,356	38,158,684			
			Total de Pasivos Circulantes	52,404,912	55,714,580
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	Λ
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	102,850,103	67,364,825	Deuda Pública a Largo Plazo	9	0
Bienes Muebles	1,723,203	668,031	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	16,995	16,995	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-102,691	-7,057	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	543,500	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	52,404,912	55,714,580
Total de Activos No Circulantes	105,031,110	68,042,794		02, 10 1,0 12	30,1 1,000
Total del Antica	400.040.400	400 004 470	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	136,310,466	106,201,478	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	24,010,774	24,010,774
			Aportaciones	24,010,774	24,010,774
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	59,894,780	26,476,123
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	32,451,563	-394,581
			Resultados de Ejercicios Anteriores	19,306,640	19,701,221
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	8,136,577	7,169,484
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	Λ
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	83,905,554	50,486,897
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	136,310,466	106,201,478

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. GLORIA INÉS RENDÓN GARCÍA
PRESIDENTA MUNICIPAL

LIC. OMERO GUERRERO GARCÍA
REGIDOR SÍNDICO

C. JAIME AGUILAR VELÁZQUEZ ENCARGADO DE LAS FINANZAS PÚBLICAS